
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Средняя школа № 1 имени Игоря Прокопенко города Гвардейска»

238210, Калининградская область,
гор. Гвардейска,
ул. Калининградская, д. 16.

тел/факс: 8-40159-3-22-85 
Е -  mail: shkolargv@mail.ru 

http://shkolal-gvard.ru/

От d /

ПРИКАЗ

О работе Центра образования 
Цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» в 2021-2022 учебном году

В целях реализации Федерального проекта «Современная школа» Национального 
проекта «Образование», в соответствии с государственной программой Калининградской 
области «Развитие образования» от 31.12.2013 года № 1023, Плана реализации 
государственной программы Калининградской области «Развитие образования» на 2021, 
2022 год; распоряжения правительства от 2.07.2019 года№139-рп «О концепции создания 
центров образования цифрового и гуманитарного профилей в Калининградской области», 
на основании приказа Министерства образования Калининградской области «О 
реализации мероприятий Комплекса мер по созданию центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей в калининградской области» от 30.09.2019 г. № 1444/1

1. Продолжить работу на базе МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. Гвардейска» 
Центр образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. План учебно-воспитательных мероприятий, внеурочных и социокультурных 
мероприятий Центра «Точка роста» при МБОУ «СШ №1 им. И. Прокопенко гор. 
Гвардейска» на 2021-2022 учебный год
2.2. Штатное расписание Центра
2.3. Учебный план Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 

«Точка роста» на 2021 -  2022 учебный год
2.4. Расписание занятий внеурочной деятельности, дополнительных программ, 

занятий по сетевому взаимодействию с другими образовательными 
учреждениями Гвардейского района.

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» заместителя директора по учебно-воспитательной работе 
Белоусову Екатерину Сергеевну.

4. Руководителю Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста»:

4.1 Обеспечить внедрение на уровнях начального общего, основного общего и 
среднего общего образования новых методов обучения и воспитания, 
образовательных технологий, обеспечивающих освоение обучающимися

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:shkolargv@mail.ru
http://shkolal-gvard.ru/


базовых навыков и умений, повышение их мотивации к обучению и 
вовлечению в образовательный процесс.

4.2.Организовать размещение на официальном сайте актуальной информации 
создании и функционировании Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка ррста».

5. Контроль за исполнением приказа о^^шшцо за собой.

Директор школы_____ f  / ___________ Г. П. Крейза


		2024-01-04T00:11:02+0200
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ИГОРЯ ПРОКОПЕНКО ГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"




